GLOBAL. AHEAD. SUSTAINABLE.
ZUBEHÖRKATALOG
Ersa Lötmaschinen
Selektivlötdüsen, Schmier- und Reinigungsmittel,
Flussmittel, Lötbadpflege, Fluxerzubehör, Printer,
Lötrahmen, Hilfsstoffe, Betriebsstoffe und mehr
ersashop.de
2

Reflow- und Wellenlötanlagen
302619
Schmiermittel Schmiermittel
Reinigungsmittel
SCHMIERMITTEL
und Reinigungsmittel
Die Artikel-Nr. bezieht sich auf eine
Verpackungseinheit (VPE) von je-
weils 1 Stück, es sei denn im Artikel-
text ist eine andere angegeben.
15
Abbildung Bezeichnung Bestell-Nr.
Flussmittel IF 2005M
1,8 % Feststoffgehalt;
geeignet für Wellenlöten bleihaltig und bleifrei
10 l Kanister 4FMJF2005-10
25 l Kanister 4FMJF2005-25
200 l Fass 4FMJF2005-200
Verdünner IF TT2005M
Verdünner für IF 2005M
10 l Kanister 4HMTT2005-10
25 l Kanister 4HMTT2005-25
Flussmittel IF TS15
1,5 % Feststoffgehalt; schäumbar
10 l Kanister 4FMJFTS15-10
25 l Kanister 4FMJFTS15-25
200 l Fass 4FMJFTS15-200
Verdünner E3226
Verdünner für IF TS15 und IF TS18
5 l Kanister 4HMVER-5
20 l Kanister 4HMVER-20

4FMRA201-5
Verdünner für Flussmittel RA201
Im 5 l Kanister
Angaben zum Transport:
GGVSE/ADR ab 1.1.2003,
UN Nr. 1993, entzündbarer
flüssiger Stoff n.a.g,
enthält Ethanol und Isopropanol,
3, VPII, Sondervorschrift 640 D,
Beförderungskategorie 2, WGK 1
4HMVER201-5
Flussmittel IF 2005K
2,5 % Feststoffgehalt; geeignet für Wellenlöten
bleifrei und Selektivlöten bleihaltig
1 l Flasche 4FMJF2005K-1
10 l Kanister 4FMJF2005K-10
25 l Kanister 4FMJF2005K-25
Flussmittel IF 2005C
3,4 % Feststoffgehalt;
geeignet für Selektivlöten bleifrei und bleihaltig
1 l Flasche 4FMJF2005C-1
10 l Kanister 4FMJF2005C-10
25 l Kanister 4FMJF2005C-25
Abbildung Bezeichnung Bestell-Nr.
Flussmittel IF 2009 MLF
3,6 % Feststoffgehalt; sehr geringe Lötperlenbildung;
geeignet für Wellen- und Selektivlöten
1 l Kanister 4FMMLF2009-1
10 l Kanister 4FMMLF2009-10
Flussmittel Pacific IF 2009M
3,7 % Feststoffgehalt; wenig Rückstände; hohe Kom-
patibilität mit Schutzlack; geeignet für Wellenlöten
1 l Flasche 4FMJF2009-1
10 l Kanister 4FMJF2009-10
25 l Kanister 4FMJF2009-25
Flussmittel Pacific IF2009
2,5 % Feststoffgehalt
10 l Kanister 4FMJF2009-2.5-10
25 l Kanister 4FMJF2009-2.5-25
Flussmittel Pacific IF 2010F
2,5 % Feststoffgehalt; wenig Rückstände;
hohe Kompatibilität mit Schutzlack;
geeignet für Wellenlöten und Schaumauftrag
1 l Flasche 4FMJF2010-1
10 l Kanister 4FMJF2010-10
Flussmittel IF 2040
6,5 % Feststoffgehalt; wenig Rückstände; hohe Kom-
patibilität mit Schutzlack; geeignet für Selektivlöten
1 l Flasche 4FMJF2040-1
10 l Kanister 4FMJF2040-10
25 l Kanister 4FMJF2040-25
FLUSSMITTEL
Feststoffarme No-Clean Flussmittel Wasserbasierte Flussmittel
Flussmittel für spezielle Applikationen
Abbildung Bezeichnung Bestell-Nr.

(USB A-Miniaturkupplung)
341290
Antennenkabel SMA/50R 341729
Li-Ionen Akku
GlobalPoint ICS, verpackt
212495
PTP® Messboards
PTP® MESSBOARDS
Die Artikel-Nr. bezieht sich auf eine
Verpackungseinheit (VPE) von je-
weils 1 Stück, es sei denn im Artikel-
text ist eine andere angegeben.
22
L: Lichte Länge B=370, Tb=330 B=440, Tb=400 B=540, Tb=500
Standardtransport:
360 mm 4LRM360-3SC-F
420 mm 4LRM420-3SC-F 4LRM420-4SC-F 4LRM420-5SC-F
500 mm 4LRM500-3SC-F 4LRM500-4SC-F 4LRM500-5SC-F
600 mm 4LRM600-3SC-F 4LRM600-4SC-F 4LRM600-5SC-F
Hinweis: Bei ETS 330 Lötanlagen mit nur
einer Transport-Antriebskette nicht geeignet!
Geteilter Transport:
420 mm 4LRM420-3SC-FL 4LRM420-4SC-FL 4LRM420-5SC-FL
500 mm 4LRM500-3SC-FL 4LRM500-4SC-FL 4LRM500-5SC-FL
600 mm 4LRM600-3SC-FL 4LRM600-4SC-FL 4LRM600-5SC-FL
Hinweis:  Lötrahmen für die Ersa POWERFLOW mit geteiltem Transport.
L: Lichte Länge Klammersteg Doppelklammersteg
360 mm 4KLE00-360-000 4DKLE0-360-000
420 mm 4KLE00-420-000 4DKLE0-420-000
500 mm 4KLE00-500-000 4DKLE0-500-000
600 mm 4KLE00-600-000 4DKLE0-600-000
Klammerstege DoppelklammerstegWellenlötanlage
L: Lichte Länge (mm)
B: Breite (mm)
Tb: Transportbreite (mm)
LÖTRAHMEN
Wellenlötanlagen Transport Wellenlötanlagen Klammerstege
Abbildung Bezeichnung Bestell-Nr.
Lötrahmen ETS 250
Länge 360 mm 4LRM360-250
Länge 420 mm 4LRM420-250
Länge 500 mm 4LRM500-250
Lötrahmen ETS 250a
Länge 360 mm, VA 4LRM360-250A
Länge 500 mm, VA 4LRM500-250A
Länge 600 mm, VA 4LRM600-250A
Wellenlötanlagen mit 250 mm Arbeitsbreite
B
L L
Ersatzteile 250 mm Arbeitsbreite
Abbildung Bezeichnung Bestell-Nr.
Klammersteg ETS 250
Länge 360 mm 4KLE25-360-000
Länge 420 mm 4KLE25-420-000
Länge 500 mm 4KLE25-500-000
Länge 600 mm 4KLE25-600-000
Doppelklammersteg ETS 250
Länge 360 mm 4DKLE2-360-000
Länge 420 mm 4DKLE2-420-000
Länge 500 mm 4DKLE2-500-000
Länge 600 mm 4DKLE0-600-000
Die Artikel-Nr. bezieht sich auf eine
Verpackungseinheit (VPE) von je-
weils 1 Stück, es sei denn im Artikel-
text ist eine andere angegeben.